Договор

об организации и обеспечении функционирования школьного лесничества

Станица Имеретинская                                                                  «18» октября 2013 г.

город Горячий ключ

     Филиал ГКУ КК «Комитет по лесу»- Горячеключевское лесничество департамента лесного хозяйства Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Лесничество», в лице директора филиала Филиппова Александра Яковлевича, действующего на основании Положения о филиале, с одной стороны, и муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа №14 города Горячий Ключ, именуемая в дальнейшем «Школа» в лице директора Гринченко Веры Андреевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В целях более тесной связи с лесохозяйственным производством, воспитания у учащихся любви и бережного отношения к лесным богатствам Краснодарского края, углубления их экологических знаний, приобретения учащимися навыков практической работы в лесном хозяйстве, оказания помощи при ведении лесохозяйственных работ, а также проведения разъяснительной и пропагандисткой работы среди населения по вопросам охраны лесов от пожаров и лесонарушений, их восстановления и рационального использования, охраны животного мира, договаривающиеся стороны организуют на базе «Школы» школьное лесничество численностью 45 школьников 5- 9 классов.
Для обеспечения функционирования школьного лесничества стороны берут на себя следующие обязательства:

2. Обязательства школы

2.1. Обеспечить организацию школьного лесничества в количестве 45 человек и его функционирование в соответствии с «Положением о школьном лесничестве» и планами его работы.

2.2. Выделить помещение для проведения организационной работы и теоретических занятий членов школьного лесничества.

2.3. Обеспечить ведение необходимой документации школьного лесничества и содействовать выполнению планов его работы.

2.4. Оказать помощь лесничеству в проведении лесохозяйственных мероприятий.

2.5. Обеспечить транспортом для перевозки юных лесоводов к месту работы и обратно.

2.6. Для проведения учебно- воспитательной работы с детьми выделить педагога дополнительного образования Задорожко Ирину Алексеевну, учителя биологии, географии МБОУ ООШ №14 г. Горячий Ключ.

2.7. Обязательства лесничества.

2.8. Оказывать методическую помощь школьному лесничеству.

2.9. Выделить школьному лесничеству: участок леса 262 га, участок под питомник 0,1 га, посадочный материал Дч- 4000 шт.; лесохозяйственный инвентарь- мечи Колесова.

2.10. Обеспечить квалифицированное руководство лесохозяйственным трудом. Для этого закрепить за школьным лесничеством специалиста- помощника участкового лесничества Саратовского участкового лесничества Фостовцова Николая Ивановича.

3. Общие обязательства сторон.

3.1. Оказать помощь школьному лесничеству в разработке нормативных и регламентирующих документов для обеспечения его деятельности, обеспечении его функционирования и выполнения запланированных мероприятий.

3.2. Обеспечить получение членами школьного лесничества знаний по лесохозяйственным и другим специальным дисциплинам.

3.3. Обеспечить участие школьного лесничества во всех мероприятиях, проводимых по профилю его деятельности.

3.4. Обеспечить соблюдение трудового законодательства, в том числе норм охраны и безопасности труда при осуществлении практических задач и проведении опытно- исследовательских работ членами школьного лесничества.
3.5. Организовать и обеспечить функционирование летнего лагеря членов школьного лесничества.

3.6. Оказывать помощь членам школьного лесничества в оформлении результатов проведенных опытно- исследовательских работ и проведении итогов работы школьного лесничества в текущем году.

4. Сроки действия договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 18.10.16 г. и может быть пролангирован соглашением на новый срок.

Директор филиала                                                               Директор МБОУ   ООШ №14

ГКУ КК «Комитет по лесу»                                                города Горячий Ключ

Горячеключевское лесничество

_____________ /Филиппов А.Я./                                         ___________/Гринченко В.А../